================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  086/2026

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que providencie, juntamente ao setor competente, a substituição das

lâmpadas atualmente instaladas no bairro Conjunto Habitacional Virgílio Fioravante

por lâmpadas de LED, visando a melhoria da iluminação pública no local.

Justificativa: A adoção da tecnologia LED trará diversos benefícios, tais

como maior eficiência luminosa, melhor visibilidade noturna, aumento da segurança

para moradores e frequentadores, além de maior durabilidade e redução dos custos com

manutenção e consumo de energia elétrica.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 18 de fevereiro de 2026.

Amilton Aires de Alencar
Vereador – Partido NOVO

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 18 de fevereiro de 2026.
_________________________